
 

 

VYHLÁŠKA  
města Plzně č.47/1998 

o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitostí v roce 1999 

Rada města Plzně se podle § 24 a §45 písm. j) zákona ČNR č.367/1990 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem ČNR č.338/1992 Sb., o dani z nemovitostí ve 
znění pozdějších předpisů, usnesla dne 4.6.1998 vydat tuto obecně závaznou vyhlášku. 

Článek 1 

Základní sazba daně se pro město Plzeň násobí podle zákona ČNR č.338/1992 Sb., o dani 
z nemovitostí ve znění pozdějších předpisů, § 6 odst.4 písm. a) (pozemky) a § 11 odst. 3 písm. 
a) (stavby) koeficientem 3,5 , není-li dále stanoveno jinak. 

Článek 2 

V částech města se základní koeficient stanovený pro město Plzeň 3,5 dle § 6 odst. 4 písm.b) 
a § 11 odst. 3 písm.a) zákona ČNR č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí ve znění pozdějších 
předpisů zvyšuje o 1 stupeň na 4,5 nebo snižuje o 1 stupeň na 2,5 podle atraktivity a 

vybavenosti území. Rozdělení města na území s různým koeficientem je uvedeno v příloze 
této vyhlášky. 

  

Článek 3 

Základní sazba daně z nemovitostí stanovená dle § 11 odst. 1 písm. b)-d), t.j. stavby pro 

individuální rekreaci, garáže oddělené od obytných domů, stavby pro podnikatelskou činnost, 
případně zvýšená dle § 11 odst. 2, se násobí koeficientem, který je pro celé území města 

stanoven dle § 11 odst. 3 písm. b) ve výši 1,5 , a to bez ohledu na členění území uvedené 
v příloze této vyhlášky.  

  

Článek 4 

Tato vyhláška nabývá platnosti dnem 20.7.1998 a účinnosti k 1.1.1999. 

Dnem 31.12.1998 pozbývá účinnosti vyhláška RMP č. 30/1997 o stanovení koeficientu pro 

výpočet daně z nemovitostí v roce 1998. 
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